PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº  1867/2024

NOMEIA  MEMBRO  DO  CONSELHO  DE
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - CMPDEC.

Constantino Orsolin Prefeito Municipal de Canela, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais e considerando o termos exarados no processo nº 2024/8106, de 28 de
junho de 2024,

N  O  M  E  I  A

para comporem o  CONSELHO DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL – CMPDEC, nos
termos da Lei Municipal nº 4.874, de 14 de junho de 2024, os seguintes membros:

Poder Executivo Titular Suplente

Secretaria-Geral de Governo Paulo Fabiano Felles
Matrícula 9250

Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo

Atson  Carlos Domingues
Matrícula 9211

Secretaria Municipal de Assistência,
Desenvolvimento Social, Cidadania e

Habitação

Aline Lodéa de Oliveira
Matrícula 6616

Sociedade Civil

Conselho Regional de Engenharia –
CREA/RS

Giliano Colombo Morales
Registro Profissional n° 144461

Luisa Wasem Gonçalves
Registro Profissional n° 254032

Conselho de Arquitetura e
Urbanismo – CAU/RS

Não possui representação na região

Associação Comercial e Industrial de
Canela – ACIC

Max  Everton Schneider Martin
CPF 691.841.860-20

Evandro Laércio Schütz
CPF 458.182.900-34

Grupo de Escoteiros Abaetê 49 RS de
Canela

Marcos Zanatta Batista
CPF 367.310.720-87

Eduardo Macedo
CPF 932.166.880-20

Rotary Clube de Canela Estevan Blankenheim
CPF 636.288.800-68

Sídio Stahl
CPF   069.926.330-15

Gabinete do Prefeito Municipal, 28 de Junho de 2024.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 054 3282 5100

1ª VIA – PORTARIAS 2ª VIA - DOSSIÊ

Painel de Publicações Oficiais
Município de Canela

Publicado
De  ___/___/____ a ____/____/_____

______________________
Assinatura do responsável

E
st

e
do

cu
m

en
to

 p
os

su
i a

ss
in

at
ur

as
 d

ig
ita

is
 o

u
el

et
rô

ni
ca

s.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

h
tt

p
s:

//s
er

vi
co

so
n

lin
e.

ca
n

el
a.

rs
.g

o
v.

b
r:

81
81

/s
ys

56
8/

p
u

b
lic

o
/a

u
te

n
ti

ci
d

ad
e-

d
o

cu
m

en
to

.x
h

tm
l

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
:

72
13

67
B

5

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo de Documento: Portaria

Número do Documento: 1867/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica ou digital através da plataforma de
assinatura Portal de Assinaturas System. Para verificar a autenticidade das assinaturas clique
neste link
https://servicosonline.canela.rs.gov.br:8181/sys568/publico/autenticidade-documento.xhtml
e insira o Código CRC: 721367B5 .

Para acessar o link de assinatura, basta apontar a câmera de seu dispositivo móvel para a
imagem abaixo:

		2024-06-28T16:41:06+0000
	Constantino Orsolin